
Глава муниципального округа  
город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 41-ПГ от 09.12.2021 
г. Оленегорск 

 
О составе Межведомственного совета по противодействию коррупции 

 в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

 
В соответствии с постановлением Главы города Оленегорска от 05.08.2021 № 17-ПГ «Об утверждении Положения о 

Межведомственном совете по противодействию коррупции в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета 
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый состав Межведомственного совета по противодействию коррупции в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления Главы города Оленегорска: 
- от 15.06.2012 № 24-ПГ «О составе Межведомственного совета по противодействию коррупции в муниципальном 

образовании город Оленегорск с подведомственной территорией»; 
- от 12.12.2012 № 36-ПГ «О внесении изменений в постановление Главы города Оленегорска от 15.06.2012 № 24-ПГ 

«О составе Межведомственного совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании город 
Оленегорск с подведомственной территорией»; 

- от 25.10.2013 № 20-ПГ «О внесении изменений в постановление Главы города Оленегорска от 15.06.2012 № 24-ПГ 
«О составе Межведомственного совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании город 
Оленегорск с подведомственной территорией»; 

- от 07.11.2014 № 36-ПГ «О внесении изменения в состав Межведомственного совета по противодействию 
коррупции в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией»; 

- от 29.11.2016 № 37-ПГ «О внесении изменений в постановление Главы города Оленегорска от 15.06.2012 № 24-ПГ 
«О составе Межведомственного совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании город 
Оленегорск с подведомственной территорией»; 

- от 06.06.2017 № 10-ПГ «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по противодействию 
коррупции в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденный 
постановлением Главы города Оленегорска от 15.06.2012 № 24-ПГ»; 

- от 17.11.2017 № 26-ПГ «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по противодействию 
коррупции в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденный 
постановлением Главы города Оленегорска от 15.06.2012 № 24-ПГ»; 

- от 22.11.2019 № 34-ПГ «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по противодействию 
коррупции в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденный 
постановлением Главы города Оленегорска от 15.06.2012 № 24-ПГ»; 

- от 31.12.2019 № 40-ПГ «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по противодействию 
коррупции в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденный 
постановлением Главы города Оленегорска от 15.06.2012 № 24-ПГ»; 

- от 30.06.2020 № 12-ПГ «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по противодействию 
коррупции в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденный 
постановлением Главы города Оленегорска от 15.06.2012 № 24-ПГ»; 

- от 26.11.2020 № 33-ПГ «О внесении изменений в состав Межведомственного совета по противодействию 
коррупции в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденный 
постановлением Главы города Оленегорска от 15.06.2012 № 24-ПГ»; 

- от 14.01.2021 № 1-ПГ «О внесении изменения в состав Межведомственного совета по противодействию коррупции 
в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденный постановлением 
Главы города Оленегорска от 15.06.2012 № 24-ПГ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 09.12.2021. 
 

И. Н. Лебедев, 
Глава города Оленегорска. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Утвержден 
постановлением Главы города Оленегорска 

от 09.12.2021 № 41-ПГ 
 

Состав 
Межведомственного совета по противодействию коррупции  

в муниципальном округе город Оленегорск  
с подведомственной территорией  

Мурманской области 
 

Лебедев Иван Николаевич – Глава города Оленегорска (председатель); 
Орлова Лариса Федоровна – заместитель главы Администрации города (заместитель председателя); 
Сайпашева Яна Александровна – ведущий специалист юридического отдела Администрации города Оленегорска 

(секретарь); 
Августова Ольга Николаевна – ведущий специалист сектора по муниципальной службе и кадровой работе в составе 

общего отдела Администрации города Оленегорска; 
Гаврилкина Олеся Михайловна – начальник юридического отдела Администрации города Оленегорска; 
Девальд Анна Сергеевна – начальник Отдела по культуре, спорту и делам молодежи Администрации города 

Оленегорска; 
Иванец Дмитрий Николаевич – начальник отделения в г. Мончегорске УФСБ России по Мурманской области (по 

согласованию); 
Капустина Людмила Геннадьевна – начальник межмуниципального отдела по г. Оленегорск и г. Мончегорск 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Мурманской области (по 
согласованию); 

Ляпко Александр Михайлович – председатель Совета депутатов города Оленегорска (по согласованию); 
Петрова Таисия Николаевна – начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 5 по 

Мурманской области (по согласованию); 
Шевелев Иван Сергеевич – начальник МО МВД России «Оленегорский» (по согласованию). 

 


